УТВЕРЖДАЮ
Председатель Общественного Совета при финансовом управлении администрации муниципального образования Новокубанский район

________________ Т.В.Максимова
         «27» марта 2019 года

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного Совета при финансовом управлении администрации муниципального образования Новокубанский район

27 марта 2019 года                                                            	            г. Новокубанск

Присутствовали
Председатель Общественного Совета при финансовом управлении администрации муниципального образования Новокубанский район – Максимова Татьяна Викторовна;
Секретарь Общественного Совета при финансовом управлении администрации муниципального образования Новокубанский район – Худолеева Галина Николаевна,
члены общественного Совета:
	Архипов
Олег Петрович
	-
	руководитель филиала государственного автономного учреждения Краснодарского края «МФЦ КК» в Новокубанском районе;

	Стребань
Ольга Алексеевна
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию бюджетных организаций муниципального образования Новокубанский район»;

	Фруслова
Светлана Павловна
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

Представители финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район:
Первый заместитель главы муниципального образования Новокубанский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район – Афонина Екатерина Валерьевна;
заместитель начальника финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район, начальник бюджетного отдела – Андреева Ирина Юрьевна;
начальник отдела доходов бюджета финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район – Артемьева Светлана Валерьевна;
начальник отдела сопровождения бюджетного процесса и контроля финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район – Выдра Мария Владимировна.
специалисты финансовых органов городского и сельских поселений Новокубанского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Исполнение бюджета муниципального образования Новокубанский район за 2018 год.
С докладом выступил заместитель начальника финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район, начальник бюджетного отдела – Андреева Ирина Юрьевна.
Была доведена информация об основных направлениях расходования средств бюджета муниципального образования Новокубанский район.
По итогам 2018 года объем доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район составил 1 609 449,3 тысячи рублей. В том числе:
налоговые и неналоговые доходы – 419 млн. 750,5 тысячи рублей;
безвозмездные поступления – 1 миллиард 189 млн. 698,8 тысячи рублей
Бюджетное назначение по налоговым и неналоговым доходам исполнено на 100,8%. Темп роста к уровню прошлого года – 113,4 %.
Расходы бюджета утверждены в сумме 1 миллиард 613 миллионов  578,3 тыс. рублей, или 110,9 % к первоначально утвержденному плану (1миллиард  455 миллионов 155,0 тыс. рублей). Уточненная сводная бюджетная роспись бюджета на 2018 год составила 1 миллиард 625 миллионов 519,8 тыс. рублей. Исполнение по расходам сложилось в сумме   1 миллиард 591 миллион  066,5 тыс. рублей, или 97,9 %.
В целях обеспечения сбалансированности бюджетов поселений в 2018 году из бюджета муниципального образования предоставлено бюджетных кредитов бюджетам поселений в сумме 15 500,0 тыс. рублей, в том числе на покрытие временных кассовых разрывов со сроком возврата в 2018 году – 8 500,0 тыс. рублей, на частичное покрытие дефицита бюджета со сроком возврата в 2019 году – 7 000,0 тыс. рублей. В результате проведенной реструктуризации поселениям Новокубанского района  уменьшены  долговые обязательства в виде обязательств по возврату бюджетных кредитов, полученных из бюджета муниципального образования Новокубанский район, в том числе кредитов полученных в  2017 году в сумме 8 645,0  тыс. рублей.
СОВЕТ РЕШИЛ
1. Принять к сведению доклад по исполнению бюджета муниципального образования Новокубанский район за 2018 год.
2. С учетом размеров выданных кредитов рекомендовать главам городского и сельских поселений Новокубанского района при планировании и исполнении местных бюджетов исходить из реального прогноза поступления собственных доходов, приоритизации расходов местных бюджетов, первоочередного обеспечения социально значимых расходов, обеспечения сбалансированности местных бюджетов и отсутствия просроченной кредиторской задолженности.

Результаты голосования: «за» - 5 голосов

[bookmark: _GoBack]

Секретарь Общественного Совета
при финансовом управлении
администрации муниципального
образования Новокубанский район                                                     Г.Н.Худолеева